
Cod. Determ: DTTF62311 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 291/2022

pubblicata il 02/03/2022 Reg. del Settore n. 29 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Rimborso deposito cauzionale sig. ra Mayerà Maria Antonietta



Cod. Determ: DTTF62311 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   291/2022

pubblicata il 02/03/2022 Reg. del Settore n. 29 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

RACHELE FATA
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Rimborso deposito cauzionale sig. ra Mayerà Maria Antonietta

Il Direttore di Settore

Premesso che  l’  utente  in  oggetto  ha   inoltrato  istanza  per  rimborso  deposito  cauzionale  in  data
21/12/2021.
Considerato che dall'esame della documentazione prodotta dall’utente stesso e dopo aver verificato gli atti
d'Ufficio, è stato riconosciuto legittima la richiesta di che trattasi;.
Visto  che,  pertanto,  compete  all’utente  richiedente il  rimborso  della  somma  versata  pari  ad  €.  100,00
(cento/00);
Visto che il presente impegno trova copertura finanziaria sul capitolo 10520 del corrente bilancio

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1- di approvare la premessa che qui si intende integralmente riportata e trascritta;
2 - di rimborsare all’utente, la somma di Euro 100,00 (cento/00 ) ;



Cod. Determ: DTTF62311 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

3 -  di  impegnare,  a  favore  degli  utenti  di  cui  all'allegato  elenco,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal
principio applicato della contabilità finanziaria di  cui  all'allegato n.  4.2 del  decreto legislativo 23 giugno
2011.  n.  118  e  successive  modificazioni,  la  somma  complessiva  di  Euro  100,00  in  considerazione
dell'esigibilità  della  medesima  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l'obbligazione  viene  a  scadenza  secondo
quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo IMPORTO ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’
€ 2021 

10520 100,00 100,00

100,00 (cento/00);
5 - di precisare a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non ricorrente;
6  -  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui  all'articolo
147/bis, comma 1, del D.L.gs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;
7 - di emettere il rispettivo mandato di pagamento dell’utente riportato nel prospetto allegato;
8 - di rimettere copia del presente atto al 11° Settore per quanto di rispettiva competenza;
9 - di disporre che il presente atto venga integralmente pubblicato all’albo pretorio on line dell’Ente, ai
sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 nr. 69.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - rimborso deposito cauzionale.

Il Direttore di Settore

Cosenza 01/02/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 28/02/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


